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Tryck Br Tengs Oslo

Riktpunktsmän niskor
Nyheterna strömmar over oss i en aldrig sinande strom Och 
antingen det galler det senaste från fjarran östern eller vår 
egen hemmadebatt får man ofta en kvaljande kansla av att 
inte kunna skilja sanning från logn i den framvallande ny­
hetsfloden

For att finna någon hållhake som underlättar ställnings­
tagandet anslutar man sig mer eller mindre oreflekterat 
till de värderingar som förkunnas av den åsiktsgemenskap 
man känner sig mest hemma med Men resultatet b lir inte 
mer tillfredsställande fo r det Det enda som sker ar att 
man bidrar till att oka förvirringen i världen — och sin egen 
kansla av maktlöshet

Finns det e tt satt att orientera sig, att skilja sanning från 
logn, att finna en riktpunkt fo r sitt eget ställningstagande, 
som raddar en från att krossas i den malande kvarnen av 
andras tyckande? Dilemmat ar detsamma om ens verk­
ningskrets ar liten eller stor

For en tid sedan förmedlade TV bilder från en av de mest 
upprörda debatterna på åratal i den vasttyska förbunds­
dagen Det var vid debatten om berlinpolitikern Peter 
Lorenz försvinnande De svenska tittarna horde inget mer

Men en ledamot av förbundsdagen, socialdemokraten 
Adolf Scheu, tog upp kampen for sina parlamentskolleger 
i ett tal Det fick visserligen inte hållas i sin helhet i fö r­
bundsdagen, men det nådde dem via pressen Har var en 
man som funnit en riktpunkt ovan partilinjerna Hans tal 
återges i detta nummer på motstående sida

Från ett helt annat håll kommer också ett svar på vårt 
dilemma Det ges av människor från de bloddränkta, lidan- 
desfyllda landerna i fjarran östern Det ar människor från 
tolv asiatiska lander som sokt och funnit en riktpunkt for 
s itt tankande och handlande rakt igenom manskliga mot­
sättningar och lidanden I musikalen «Song of Asia» har de 
på scenen formulerat sina praktiska erfarenheter av att 
låta sig styras av «den inre rosten» Markliga ting har skett 
som ett resultat, händelser som har lika stora anspråk på 
att förmedlas av nyhetsmedia som katastroferna

Människor som finner denna riktpunkt ar e tt av de stors- 
ta behoven både i det personliga och det offentliga livet 
i dag
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E f t e r

u p p t r e d e n  

i B o n n S k u lle  fö rb u n d s d a g e n  
ta  tid till e fte rta n k e ?

Adolf Scheu — socialdemokratisk ledamot av den tyska förbunds­
dagen i Bonn — hade skrivit det har atergivna anförandet som ett 
mlagg i förbundsdagens budgetdebatt i slutet av mars Fore de­
batten beslöt emellertid talmanskonferensen att man i debatten 
mte skulle ta upp frågor som gällde förhållandena mom sjalva 
förbundsdagen En bakgrund till beslutet torde vara de våldsam­
ma sammandrabbningar mellan partierna i samband med kidnapp­
ningen av C DU-politikern Peter Lorenz som slutade med att 
oppositionen i samlad trupp tagade ut ur plenisalen

Adolf Scheu fogade sig i beslutet och avstod fran att hålla sitt 
tilltänkta anfoiande, dar han ville ge en tankestallare i första 
hand till de kristna ledamöterna i alla partier Fore debatten holl 
han ett kort anförande dar han bl a yttrade «Forbundsdagen tar 
sig ofta tid till andlösa debatter som forvisso mte alltid tjanar 
saken Men man tar sig mte ens en gang om aret, vid budgetdebat­
ten, tid till eftertanke over sig sjalv »

Adolf Scheu har vid olika tillfallen tidigare presenterats i Ny 
Varld i Bild Han har vant en av förgrundsgestalterna vid de 
senaste arens parlamentarikerkonferenser for moralisk upprust­
ning i Caux Han har också gastat Sverige och har personlig kon­
takt med svenska riksdagsman

Y l HAR VAL ALLA mer eller 
mindre klart for oss att det be­
hovs sar skilda anstrangnmgar 
om vi skall kunna övervinna den 
parlamentariska demokratins 
djupgående kris i hela den vast- 
liga världen — och narmast har 
hos oss Vi vet också att denna 
församling, att vårt folks leda­
re, alltså vi alla, ar i behov av 
förändring om vi skall övervin­
na problemen Vi skulle kunna 
få en ny säkerhet om den egna 
vagen och om de gemensamma 
stegen, om många av oss börja­
de med att andra oss sjalva 

Detta ar naturligtvis ingen­
ting enkelt, och säkert ar det 
mera i enlighet med den mänsk­
liga naturen att vanta på en

förändring hos andra, hos det 
andra partiet, hos andra folk 
Men det kan bli annorlunda bara 
om jag börjar med mig sjalv, 
om och om igen Jag vill på­
minna er om den liknelse som f 
forbundspresidenten Heinemann 
anvande nar han på sm tid av­
lade ambetseden i denna sal 
«Nar jag pekar finger mot en 
annan och sager Du måste and­
ra dig' så pekar jag samtidigt 
med tre fingrar tillbaka på mig 
sjalv» Och Albert Schweitzer 
har sagt «Vår varld kommer 
pa fotter igen nar den lar sig 
att dess tillfrisknande inte beror 
på åtgärder uton på ett nytt 
sinnelag »

Många medlemmar av for-
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bundsdagen ar kristna Marks 
det på vårt satt att umgås med 
varandra att vi ar kristna de­
mokrater7 Den frågan staller 
jag till mig sjalv och till alla 
som den angår Nar jag vander 
mig framfor allt till de kvinnor 
och man bland oss som ar krist­
na, så ber jag alla er andra om 
ursakt Jag skulle på intet satt 
vilja utesluta de annorlunda 
tankande och inte heller gora 
något slags moralisk klassifi­
cering, särskilt som jag av egen 
livserfarenhet vet att många 
medvetna ateister i sm livsföring 
kan vara overlagsna många 
kristna Men just de icke krist­
na kan vanta av oss att vår be­
kännelse inte bara kommer från 
lapparna utan också tar sig ut­
tryck i handling, och detta all­
deles särskilt i politiken

G enan t a tt ta la  om
Hur förhåller det sig i den 

dagliga verksamheten i denna 
församling med den praktisera­
de, det vill saga i livet omsatta 
kristendomen7 Jag menar att 
det står så illa till att det ar 
nastan genant att tala om det i 
klartext

Spelar inte vi kristna stän­
digt med i ett spel dar den and­
ra sidan förlöjligas och gors till 
djävulens redskap7 Ar vi inte 
genom vår medverkan eller vårt 
tigande de mest skyldiga, nar 
det i varje session — och all­
deles särskilt i primcipfrågor 
som ofta ar livsfrågor for vårt 
folk — uppstår klyftor mellan 
partierna och ofta till och med 
mellan de enskilda människorna

Anda in i utskottsarbetet hor 
det ju nastan till god ton att 
regeringspartierna sager nej till 
oppositionens forslag bara där­
för att de kommer från detta 
håll, och att oppositionen motar­
betar varje forslag bara darfor 
att det kommer från andra si­

dan Var finns har de kristnas 
motstånd7 I stallet for att frå­
ga vad som ar ratt, frågar vi 
bara vem som har ratt Inte att 
undra på att många av oss i 
denna församling ar besvikna 
och går omkring med dåligt 
samvete

E tik  och p o lit ik
Men var måste man soka or­

sakerna till att det knappast 
kan bli tal om någon verkligt 
skapande kristen kraft i denna 
församling7

En orsak ser jag dari att de 
kristna i den tyska förbunds­
dagen har en alltför låg upp­
skattning av möjligheten att go­
ra tron till grundvalen också 
for sitt politiska handlande och 
uppträdande, eller rent av me­
nar att politik och etik, politik 
och troslydnad, inte har nagot 
med varandra att gora Teore­
tiskt skulle val inte alla av oss 
vilja havda detta, men i vårt 
praktiska vardagliga handlande 
ar detta sammanhang oftast 
knappast markbart

Den andra, djupare orsaken 
ser jag i vår egoism Vad skulle 
inte kunna ske om många en­
skilda av oss började stalla 
vårt politiska talande, skrivande 
och handlande under skapande 
kristna normer7 Skulle inte det­
ta vara vart ett forsok 7

Lågm alda ro s te r
Jag provar det just nu — 

och några andra bland oss gor 
det likaså Och har ar det inte 
fråga om den verklighetsfräm­
mande uppfattningen att man 
i ett parlament skulle kunna 
laga till något slags enhetsgrot 
Naturligtvis måste man arbeta 
sig igenom sakliga motsättning­
ar — sakligt och nyktert och, 
nar så ar nödvändigt, med hår­

da tag For mig ar det avgöran­
de hui debatterna genomkam­
pas Skulle vi inte kunna för­
söka gora en objektiv moralisk 
pragmatism till norm i denna 
forsamling7 Eller enklare ut­
tryckt Skulle vi inte kunna för­
söka att skarpa normerna i vårt 
umgänge med varandra och 
aven i debatterna7

Ju mera förtvivlat varldsla- 
get ter sig och ju olosligare de 
internationella problemen, desto 
mer trangande framstar for mig 
nödvändigheten att politiker 
frågar efter överordnade pla­
ner Att de — i sm enskilda 
kammare men också tillsam­
mans — fragar sig vad som 
skulle kunna vara Guds vilja 
Den som tycker att detta låter 
for fromt kan sjalv i sina stilla 
stunder lyssna till den lågmalda 
rosten i sitt eget inre Och han 
kan erfara vad en betydande 
man i detta arhundrade har 
sagt «Nar manmskan lyssnar 
talar Gud Nar manmskan lyder 
handlar Gud» Har finns det — 
som jag sjalv har upplevt — 
förunderliga erfarenheter att 
gora

D e m o k ra tis k  gem enskap
Ett intressant forhallande i 

den svenska riksdagen ar att 
förbindelsen mellan de kristna 
over partierna ar sadan att aven 
sakliga frågor, som skall tas 
upp i parlamentet, diskuteras 
tillsammans och ibland aven le­
der till gemensamma ställnings­
taganden

Har finns det en ny ansats 
for kristna och genom kristna 
Nar jag tanker pa den farligt 
vaxande polanseringen eller på 
det skrämmande uttalandet att 
demokratisk gemenskap ar ga­
lenskap så far jag sjalv kans- 
lan att min blygsamma insats 

Forts s 13
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V i ja y a la k s h m i  P a n d it

V i ä r a lla  le d are
-  b o rd e  v a ra  det
-  m å s te  v a ra  det

Vijayalakshmi Pandit.

Vijayalakshmi Pandit var den 
första kvinnliga presidenten for 
FN s generalförsamling (1953— 
54) Under 30- och 40-talen kam­
pade hon vid sidan av Mahatma 
Gandhi och sin bror Jawaharlal 
Nehru for Indiens frigörelse och 
tillbringade en del av den tiden 
i fängelse Senare var hon sitt 
lands ambassadör i Moskva, 
Washington och London

Strax innan den 51 man star­
ka asiatiska gruppen som nu 
besöker Europa med «Song of 
Asia» (Asiens sång) lamnade In­
dien gavs en föreställning for 
bl a fru Pandit Det skedde på 
Asia Plateau, Panchgam, indiskt 
centrum for moralisk upprust­
ning Följande dag talade fru 
Pandit till gruppen infor dess 
avfard Ur tidskriften HIMMAT 
saxar vi i utdrag hennes tankar 
och synpunkter De ger en god 
belysning på hennes syn på 
«Song of Asia» och dess upp­
gift

Fru Pandit började med att 
tacka for föreställningen — 
«Jag skulle garna ha sett den 
en gång till, om m orkat med 
det» — och fortsatte

— Ni reser utomlands med 
ett budskap Jag kommer att 
tanka på den gang mina två 
aldsta döttrar reste ut under 
ett kritiskt skede for världen 
och for vårt eget land Den ena 
av dem var bara 16, den andra 
18 De fick helt enkelt komma 
med en trupptransport over ha­
ven till Amerika Jag forstår 
inte nu hur mm man och jag 
vågade gora det Orsaken var 
att vi forstod hur mycket våra 
flickor var fyllda av hat mot 
alla vita och detta trots att de 
insåg att det inte skulle racka 
med att det indiska folket er­
satte de vita harskarna med in­
dier av olika nyanser

Den enda utvägen tycktes va­
ra att sanda bort dem Amerika 
var på den tiden Indiens van 
och de skulle vara tillsammans 
med amerikaner Jag satt i fäng­
else, mm man satt i fängelse 
Nar våra flickor besökte oss, 
sade vi till dem «Vi skickar er 
inte till Amerika bara for att 
m skall lara er någonting ur 
bocker Ni kan lasa samma boc­
ker har Vi gor det for att m 
skall ge vidare det stora bud­
skap som Mahatma Gandhi har 
givit oss Ni måste ge detta 
budskap om karlek och broder­
skap till Amerikas folk »

Nar m nu reser utomlands får 
m inte ha en arrogant inställ­
ning Stora människor ar alltid 
ödmjuka Ett trad med mycket 
frukt bojer sina grenar mot 
marken Men grenarna på ett 
trad utan frukt pekar alltid 
ratt upp Kom ihåg att m mte 
ar några tiggare som ar ute for 
att be om någonting

Världen måste komma till 
den punkt då vi garna delar med 
oss av våra gåvor, talanger och 
pengar for att bygga en ny 
varld Den som vill bygga en 
ny varld måste borja med sig 
sj alv

Ni ha r a rv t en va r ld
Ni har arvt en varld som Gud 

gjort vacker men som männi­
skan harjat och odelagt Det ar 
ingen latt uppgift att laka såren 
och skapa en varld dar alla åt­
njuter frihet, rattvisa och män­
niskovärde Men vi måste stra­
va mot den, aven om vi mte lyc­
kas inom, två, fem, tjugo eller 
hundra år

Vetande utan vishet for sorg 
med sig Vetandet i världen väx­
er men visheten saknas

Det lonar sig mte att bli sit­
tande och vanta på att våra 

Forts s 1\\
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Asiens regnbåge
In try c k  av ’S ong  o f A s ia ’

Att vara bland de första som 
fått se Song of Asia i Europa 
måste betraktas som ett spe­
ciellt privilegium Deras första 
föreställningar har getts i Caux 
under påsken och i början på 
april Man vill garna beratta 
precis vad det ar man sett — 
men man letar febrilt efter ord 
som kan motsvara upplevelsen 

Nar en film eller teaterpjäs 
blivit lovordad i forvag, slår 
jag mig garna ner på min plats 
med en liten skyddande skold 
for pannan och tanker nu skall 
man minsann inte bara okritiskt 
låta sig ryckas med’ Jag skall 
se efter om det har verkligen ar 
så fantastiskt som de sager 

Och så ar det på teatern i 
Caux nar ridån går upp for 
Song of Asm Men redan den 
första scenen ger mig 'hemläng­
tan’ till Indiens alla dofter och 
färger, dess humor och mänsk­

lighet mitt i den påträngande 
noden Den högljudda, glada 
torgscenen vacker minnen till 
liv fran tider då jag levat i jor­
dens folkrikaste världsdel

Andra scenen fyller mig med 
hisnande beundran dansbe- 
skrivningen av hela Asien fran 
Turkiet till Japan Folk, religio­
ner, naturtillgångar — Asiens 
regnbåge

Vi har bara hunnit halvvags 
genom första akten, och jag mar­
ker redan att jag ar på vag att 
bli avvapnad Det ar inte några 
lattgreppade sentimentalitets- 
strangar som bearbetas Men 
vad ar det som griper tag7 Är­
ligheten, den djupa ärligheten 
hos dem som agerar De får 
verkligheten att leva for oss i 
publiken En verklighet som 
man en halvtimme tidigare har 
vant okunnig om eller omedve­
tet avskarmat sig från

En av scenerna förmedlar nå­
got av de djupa kanslorna, det 
stilla lidandet hos en kinesisk 
och en japansk familj Förvå­
nad att så stor mänsklighet kan 
dolja sig bakom dessa for oss 
ofta outgrundliga anletsdrag, 
tar man emot deras enkla men 
skakande framställning

Och i nasta scen kan man le 
åt den glada filippinska timk- 
ling-dansen

Ja, så låter man sig översköl­
jas av den ena fargkaskaden ef­
ter den andra Graciös dans, 
kraftfull maori-haka från Nya 
Zeeland och trolsk kanotsång 
under Söderhavets måne och 
stjärnor

En sketch från Papua-Nya 
Guinea ar hamtad direkt ur 
dagshändelserna Australiska 
tuffingar kommer in mitt ibland 
byborna på en o dar man inte 
vill annat an ha kvar sina ko­
kospalmer Men har skall ett 
område for gruvdrift stakas ut 
Man har upptäckt enorma kop- 
parfyndigheter Men man har 
inte frågat folket som bor dar 
En lösning kommer, trots allt

Eko från  Europa
Genllakngarna fran Någon­

stans i Asiens står plötsligt 
fram ur mörkret Revansch — 
knivar — skottlossning — och 
så en mors undran nar hon för­
lorat tva av sina tre soner — 
Vem skall bryta hatets kedja7

Till sist kommer i Asiens sång 
ett enda eko från Europa Det 
ar Franciskus bon «Herre, gor 
mig till ett redskap for din 
frid» Den sjungs av en av de 
unga kamparna

Och nar man har kommit till 
slutet tycker man det ar synd 
att det redan ar slut Man har 
gråt och skratt längst bak i 
halsen Samtidigt tycker man 
att man suttit och svalt eld Det
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Artikelförfattaren Beda Kasemiro (i mitten) tillsammans med två sudanesiska 
vänner

Någon
måste
borja

For drygt ett år sedan enades 
norra och sodra Sudan efter 
sjutton års inbördeskrig Hän­
delsen betraktades som ett mi­
rakel En ung f d gerillakrigare 
från sodra Sudan berattar har 
om sina erfarenheter

Jag ar från sodra Sudan Su­
dan består av en nordlig mu­
hammedansk del och en sydlig 
kristen eller hednisk del Mak­
ten har legat hos befolkningen 
i norr Vi tyckte att de behand-

ar så oavvisligt och så enkelt, 
det den har truppen har att 
komma med De ger det med så 
stor charm och med kristallklar 
uppriktighet, att man nog måste 
vara ratt forhardad om man 
skall undgå att traffas av det 

Ett nytt slags teater har man 
varit med om, dar de agerande 
funnit ett satt att absolut inklu­
dera publiken Det ar bara som 
att lagga over en spak i rodret 
nar Marna — berättaren till 
sist sager sitt «nu ar det er tur» 
och man ar stilla tillsammans i 
någon minut, på scenen och i 
salongen

Gerd Jonzon

lade oss fel Vi såg inget annat 
satt att få igenom våra ratt- 
matiga krav an att slåss for fri­
görelse från den nordliga rege­
ringen

Den så kallade Anyanya-ro- 
relsen bildades for den kampen 
I fem år kampade jag i den Jag 
levde i bushen Ibland måste jag 
ata hundar eller ormar for att 
överleva Ibland åt jag forres­
ten bara gyttja for att lindra 
den tomma magens plågor

Hatet drev mig Min avsikt 
var inte bara att skilja sodra 
Sudan från norra utan också 
att branna varenda varelse i 
norr och deras land därtill Jag 
ville gora deras land till en 
oken

M in  s y s te r sko ts
Då hande tidigt en morgon 

att mm 17-ånga syster skots 
ihjal av nordliga trupper Mitt 
hat steg Men jag började ock­
så att tanka Jag såg hur mm 
blinda hämndlystnad bara ledde 
till nya strider och också kunde 
drabba dem jag alskar Jag såg

odelaggelsen i mitt land Jag 
forlorade hoppet att krig skulle 
gynna mitt folk Jag beslöt att 
resa till Etiopien for att få ut­
bildning och tramng i något 
bättre satt att hjalpa mitt land 

Dar motte jag Moralisk upp­
rustnings ideer De var just vad 
jag sokte Jag forstod att vi 
måste få slut på korruptionen, 
exploateringen och det hat som 
blint kastar oss in i krig Jag 
forstod också att jag var en 
del av sjukdomen Jag hade 
gralat med mm far och slagit 
honom i ansiktet med en stol 
Jag hade stulit pengar från mm 
mor Och jag hade ingenting 
gjort for att hjalpa mm fru och 
min dotter som var kvar i Su­
dan Jag upptäckte att jag ha­
tade min egen bror annu mer 
an jag hatade folket i norr 

Någon måste borja om vi ska 
åstadkomma den förändring vi 
behover Jag beslöt att borja 
Gud gjorde ett under i mitt liv 
och befriade mig från hatet 

Jag for tillbaka till Sudan och 
bad mina foraldrar, min fru och 

Forts s lJf

7



Asiens regnbåge
In try c k  av 'S o n g  o f A s ia ’

Att vara bland de första som 
fått se Song of Asia i Europa 
måste betraktas som ett spe­
ciellt privilegium Deras första 
föreställningar har getts i Caux 
under påsken och i början på 
april Man vill garna beratta 
precis vad det ar man sett — 
men man letar febrilt efter ord 
som kan motsvara upplevelsen 

Nar en film eller teaterpjäs 
blivit lovordad i forvag, slår 
jag mig garna ner på mm plats 
med en liten skyddande skold 
for pannan och tanker nu skall 
man minsann inte bara okritiskt 
låta sig ryckas med’ Jag skall 
se efter om det har verkligen ar 
så fantastiskt som de sager 

Och så ar det på teatern i 
Caux nar ridån går upp for 
Song of Asm Men redan den 
första scenen ger mig 'hemläng­
tan’ till Indiens alla dofter och 
färger, dess humor och mänsk­

lighet mitt i den påträngande 
noden Den högljudda, glada 
torgscenen vacker minnen till 
liv fran tider då jag levat i jor­
dens folkrikaste världsdel

Andra scenen fyller mig med 
hisnande beundran dansbe- 
skrivnmgen av hela Asien från 
Turkiet till Japan Folk, religio­
ner, naturtillgångar — Asiens 
regnbåge

Vi har bara hunnit halvvags 
genom första akten, och jag mar­
ker redan att jag ar på vag att 
bli avvapnad Det ar inte några 
lattgreppade sentimentalitets- 
strangar som bearbetas Men 
vad ar det som griper tag? Är­
ligheten, den djupa ärligheten 
hos dem som agerar De får 
verkligheten att leva for oss i 
publiken En verklighet som 
man en halvtimme tidigare har 
vant okunnig om eller omedve­
tet avskarmat sig från

En av scenerna förmedlar nå­
got av de djupa kanslorna, det 
stilla lidandet hos en kinesisk 
och en japansk familj Förvå­
nad att så stor mänsklighet kan 
dolja sig bakom dessa for oss 
ofta outgrundliga anletsdrag, 
tar man emot deras enkla men 
skakande framställning

Och i nasta scen kan man le 
åt den glada filippinska tinik- 
ling-dansen

Ja, så låter man sig översköl­
jas av den ena fargkaskaden ef­
ter den andra Graciös dans, 
kraftfull maon-haka från Nya 
Zeeland och trolsk kanotsång 
under Söderhavets måne och 
stjärnor

En sketch från Papua-Nya 
Guinea ar hamtad direkt ur 
dagshändelserna Australiska 
tuffingar kommer in mitt ibland 
byborna pa en o dar man inte 
vill annat an ha kvar sina ko­
kospalmer Men har skall ett 
område for gruvdrift stakas ut 
Man har upptäckt enorma kop- 
parfyndigheter Men man har 
inte frågat folket som bor dar 
En lösning kommer, trots allt

Eko från  Europa
Gerillakrigarna fran Någon­

stans i Asiens står plötsligt 
fram ur mörkret Revansch — 
knivar — skottlossning — och 
så en mors undran nar hon för­
lorat tva av sina tre soner — 
Vem skall bryta hatets kedja7

Till sist kommer i Asiens sång 
ett enda eko från Europa Det 
ar Franciskus bon «Herre, gor 
mig till ett redskap for dm 
frid» Den sjungs av en av de 
unga kamparna

Och nar man har kommit till 
slutet tycker man det ar synd 
att det redan ar slut Man har 
gråt och skratt längst bak i 
halsen Samtidigt tycker man 
att man suttit och svalt eld Det
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Artikelförfattaren Beda Kasemiro (i mitten) tillsammans med två sudanesiska 
vänner

Någon
måste
börja

For drygt ett år sedan enades 
norra och sodra Sudan efter 
sjutton års inbördeskrig Hän­
delsen betraktades som ett mi­
rakel En ung f d gerillakrigare 
från sodra Sudan berattar har 
om sina erfarenheter

Jag ar från sodra Sudan Su­
dan består av en nordlig mu­
hammedansk del och en sydlig 
kristen eller hednisk del Mak­
ten har legat hos befolkningen 
i norr Vi tyckte att de behand-

ar så oavvisligt och så enkelt, 
det den har truppen har att 
komma med De ger det med sa 
stor charm och med kristallklar 
uppriktighet, att man nog måste 
vara ratt forhardad om man 
skall undgå att traffas av det 

Ett nytt slags teater har man 
varit med om, dar de agerande 
funnit ett satt att absolut inklu­
dera publiken Det ar bara som 
att lagga over en spak i rodret 
nar Marna — berättaren till 
sist sager sitt «nu ar det er tur» 
och man ar stilla tillsammans i 
nagon minut, på scenen och i 
salongen

Gerd Jonzon

lade oss fel Vi såg mget annat 
satt att få igenom våra ratt- 
matiga krav an att slåss for fri­
görelse från den nordliga rege­
ringen

Den så kallade Anyanya-ro- 
relsen bildades for den kampen 
I fem år kampade jag i den Jag 
levde i bushen Ibland måste jag 
ata hundar eller ormar for att 
överleva Ibland åt jag forres­
ten bara gyttja for att lindra 
den tomma magens plågor

Hatet drev mig Mm avsikt 
var inte bara att skilja sodra 
Sudan från norra utan också 
att branna varenda varelse i 
norr och deras land därtill Jag 
ville gora deras land till en 
oken

M in  s y s te r  sko ts
Då hande tidigt en morgon 

att mm 17-ånga syster skots 
ihjal av nordliga trupper Mitt 
hat steg Men jag började ock­
så att tanka Jag såg hur mm 
blinda hämndlystnad bara ledde 
till nya strider och också kunde 
drabba dem jag alskar Jag såg

odelaggelsen i mitt land Jag 
forlorade hoppet att krig skulle 
gynna mitt folk Jag beslöt att 
resa till Etiopien for att få ut­
bildning och träning i något 
bättre satt att hjalpa mitt land 

Dar motte jag Moralisk upp­
rustnings ideer De var just vad 
jag sokte Jag forstod att vi 
måste få slut på korruptionen, 
exploateringen och det hat som 
blint kastar oss m i krig Jag 
forstod också att jag var en 
del av sjukdomen Jag hade 
gralat med mm far och slagit 
honom i ansiktet med en stol 
Jag hade stulit pengar från mm 
mor Och jag hade ingenting 
gjort for att hjalpa mm fru och 
mm dotter som var kvar i Su­
dan Jag upptäckte att jag ha­
tade mm egen bror annu mer 
an jag hatade folket i norr 

Någon måste borja om vi ska 
åstadkomma den förändring vi 
behover Jag beslöt att borja 
Gud gjorde ett under i mitt liv 
och befriade mig från hatet 

Jag for tillbaka till Sudan och 
bad mina foraldrar, mm fru och 

Forts s llj.
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V i ja y a la k s h m i  P a n d it

V i ä r  a lla  ledare
-  b o rd e  v a ra  det
-  m å s te  v a ra  det

Vijayalakshmi Pandit

Vijayalakshmi Pandit var den 
första kvinnliga presidenten for 
FN s generalförsamling (1953— 
54) Under 30- och 40-talen kam­
pade hon vid sidan av Mahatma 
Gandhi och sin bror Jawaharlal 
Nehru for Indiens frigörelse och 
tillbringade en del av den tiden 
i fängelse Senare var hon sitt 
lands ambassadör i Moskva, 
Washington och London

Strax innan den 51 man star­
ka asiatiska gruppen som nu 
besöker Europa med «Song of 
Asia» (Asiens sång) lamnade In­
dien gavs en föreställning for 
bl a fru Pandit Det skedde på 
Asia Plateau, Panchgam, indiskt 
centrum for moralisk upprust­
ning Följande dag talade fru 
Pandit till gruppen infor dess 
avfard Ur tidskriften HIMMAT  
saxar vi i utdrag hennes tankar 
och synpunkter De ger en god 
belysning på hennes syn på 
«Song of Asia» och dess upp­
gift

Fru Pandit började med att 
tacka for föreställningen — 
«Jag skulle garna ha sett den 
en gang till, om m orkat med 
det» — och fortsatte

— Ni reser utomlands med 
ett budskap Jag kommer att 
tanka på den gång mina två 
aldsta döttrar reste ut under 
ett kritiskt skede for världen 
och for vårt eget land Den ena 
av dem var bara 16, den andra 
18 De fick helt enkelt komma 
med en trupptransport over ha­
ven till Amerika Jag forstår 
inte nu hur mm man och jag 
vågade gora det Orsaken var 
att vi forstod hur mycket våra 
flickor var fyllda av hat mot 
alla vita och detta trots att de 
insåg att det inte skulle racka 
med att det indiska folket er­
satte de vita harskarna med in­
dier av olika nyanser

Den enda utvägen tycktes va­
ra att sanda bort dem Amerika 
var på den tiden Indiens van 
och de skulle vara tillsammans 
med amerikaner Jag satt i fäng­
else, mm man satt i fängelse 
Nar våra flickor besökte oss, 
sade vi till dem «Vi skickar er 
inte till Amerika bara for att 
m skall lara er någonting ur 
bocker Ni kan lasa samma boc­
ker har Vi gor det for att m 
skall ge vidare det stora bud­
skap som Mahatma Gandhi har 
givit oss Ni måste ge detta 
budskap om karlek och broder­
skap till Amerikas folk »

Nar m nu reser utomlands får 
m inte ha en arrogant inställ­
ning Stora människor ar alltid 
ödmjuka Ett trad med mycket 
frukt bojer sina grenar mot 
marken Men grenarna på ett 
trad utan frukt pekar alltid 
ratt upp Kom ihåg att m mte 
ar några tiggare som ar ute for 
att be om någonting

Världen måste komma till 
den punkt då vi garna delar med 
oss av våra gåvor, talanger och 
pengar for att bygga en ny 
varld Den som vill bygga en 
ny varld måste borja med sig 
sj alv

Ni har a rv t en va rld
Ni har arvt en varld som Gud 

gjort vacker men som männi­
skan harjat och odelagt Det ar 
ingen latt uppgift att laka såren 
och skapa en varld dar alla åt­
njuter frihet, rattvisa och män­
niskovärde Men vi måste stra­
va mot den, aven om vi inte lyc­
kas mom, två, fem, tjugo eller 
hundra år

Vetande utan vishet for sorg 
med sig Vetandet i världen väx­
er men visheten saknas

Det lonar sig inte att bli sit­
tande och vanta på att våra 

Forts s llf.
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Lennart Segerstråle visar sm fresk «Vid livets kalla» i Mountain House, Caux

Budet om Lennart Segerstråles 
bortgång fredagen den 11 april 
nadde oss under slutredigering­
en av detta nummer av Ny 
Varld i Bild — en tidning som 
låg Lennart Segerstråle varmt 
om hjartat Man skulle kunna 
satta denna tidnings namn som 
rubrik också over Lennart Se­
gerstråles konstnärliga bud­
skap Vad han i sm konst ville 
gestalta var visioner av en ny 
varld dar manmskan ar Guds 
medarbetare

Fem veckor fore Lennart Se­
gerstråles bortgång fick under­
tecknad det sista av de många 
och langa, alltid handskrivna 
och tankeladdade brev, i vilka 
Lennart Segerstråle genom åren 
delgav sina vänner de tankar 
och syner han sjalv mottagit i 
sina morgontidiga stilla stunder

Också detta sista brev var 
bräddfyllt av tankar, omsorger 
om människor och visioner for 
framtiden, aven om handstilen

var praglad av hans sviktande 
krafter under en lång och plåg­
sam sjukdom

I brevet uttrycker han sm 
glädje och tacksamhet for den 
bok som hans norske konstnars- 
kollega och nara van Victor 
Sparre nyligen gett ut Sista ka­
pitlet i «Stenene skal rope» he­
ter «Farlig for det onde», och 
Lennart Segerstråle glader sig 
åt dess beskrivning «av konst­
närernas teamarbete for en ny 
konstnarsande och deras vision 
for världsutvecklingen Skild­
ringen for ratt in i dagens kamp 
och ger en aktuell kunskap om 
allt som ror Solsjemtsyns kamp 
for en sann och rättfärdig fram- 
tidsvarld »

«Ingen av oss som arbeidet i 
kunstnerteam dengång er blitt 
ferdig med å soke å fremstille 
det nye menneske Men ingen av 
oss tor si at vi har funnet me­
toden», skriver Victor Sparre 
«Segerstråle definerer vårt mal

V erket
best når han sier «Vi må lage 
en kunst som er farlig for det 
onde »

Farlig  fo r  de t onda
Detta ord «farlig for det on­

da» blev vart forbindelseord 
mellan kristendomens verklig- 
hetsgrad och den framträngan­
de konstens sokarspets — med 
andra ord avsåg jag att skarpa 
sammanhanget och vasentlig- 
gora sökandet Konsten måste 
bli ett tillräckligt skarpt korn 
av världens salt, skriver Len­
nart Segerstråle i sitt brev

Han fick sjalv, liksom Solsje- 
mtsyn, sannerligen erfara att 
den som har tron och modet att 
kasta sanningens ljus in i lög­
nens mörker får kampa mot 
starka, mänskligt sett övermäk­
tiga motkrafter Men Lennart 
Segerstråle fick också, inte 
minst under sina sista år, bur­
na av en for hans ålder nastan 
ofattbar skaparkraft, många be­
kräftelser på att hans kamp in­
te vant förgäves

Nar Lennart Segerstråle haft 
sm sista utställning, i hemsta­
den Borgå, skrev redaktoren 
for stadens konsttidskrift «Det 
förefaller som om borgåboma 
saknade en viss nyhetshunger 
då det galler kulturservice El­
ler kanske andå inte Den for 
ett par år sedan anordnade ut­
ställningen med erotiska motiv 
drog stora skaror nya besökare 
till konsthallen Och andå över­
skred besokarantalet på profes- 

Forts s l]f.
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skall lysa
Ett av Lennart Segerstråles 

sista stora verk 
»Taggtråd eller forsomng» 

som ar ett uttryck for 
hans engagemang 
i Afrikas situation 

gavs av konstnären till 
Westminsterteaterns kultur 

centrum i London

Lennait Segei stiåle 

11 april 1975

Han reser sig upp och går

over vidderna

Han reser sig upp och ser

rakt in i ljuset

Nu ar han fri och hans steg

ekar mellan stjärnorna

Nu ser han allt och hans rost

sjunger i rymderna

Och hans son ar dar,

hans vänner ar dar

och han går i ljuset

Och Herren ar dar

Han ar ung och livet har inte fly tt

a llt har b liv it som nytt

Det ar vår överallt

han ser de befriades steg

och han fö lje r dem

ut over vidderna 

De går genom tider och varldar 

av ljus, bara ljus 

Dar ar han hemma och han ropar 

med rosten stark av glädje 

«Det var som jag trodde,

Det var som jag målade 

Det var precis som jag såg 

fastan an nu bättre1»

Ingrid Yden-Sandgren

9



Intervju

Fem ledstjärnor 
för en kriminalvårdare
Svensk statsförvaltning ar i många avseenden unik Statstjänste­
mannen har i Sverige en självständighet och en ställning i samhallet 
som inte förekommer i alla lander Samtidigt genomgår aven denna 
traditionsrika svenska förvaltning en förändring De dagsaktuella 
strömningarna gor sig gallande

Byråchef Sten Lilliehook har under 35 år tjänstgjort både i prak­
tisk kriminalvård och central förvaltning

Ny Varld i Bild frågar honom om hans syn på den svenska stats­
förvaltningen

— Vi har ju i vart land ac­
cepterat iden att man bor hålla 
isar den politiska och lagstiftan­
de, den verkställande och den 
domande makten Det tror jag 
alltjamt ar en sund princip Re­
gering och departement blandar 
sig inte i ämbetsverkens till- 
lampnmg av gallande bestäm­
melser och man undgår politisk 
inblandning i domstolarnas ar­
bete Tjänstemännen tranas att 
folja lag och ratt — det bety­
der att man skall vara opartisk 
och inte ha anseende till per­
son Man soker vad som ar ratt 
inte vem som har ratt

Det går inte heller att muta 
tjänstemän Med få undantag 
ar korruptionen okand Det exis­
terar en stor hängivenhet som 
gor att människor arbetar hårt 
och känner stort ansvar Sär­
skilt under senare år har också 
demokratiska tankegångar 
starkt genomsyrat förvaltning­

en — alla berörda skall få till­
fälle att saga sm mening innan 
beslut fattas Utan att idealisera 
tror jag man kan saga att det 
på det hela taget finns en kva­
litet i svensk statsförvaltning, 
som har sina rotter just i dess 
långa tradition

Kursändring

Men tradition betyder inte 
allt Mycket hänger på de en­
skilda tjänstemännen Ett av 
problemen for många idag ar, 
tror jag, hur man skall kunna 
mota varje dag med ett friskt 
och positivt sinne Det ar ju så 
mycket negativt som tränger 
sig på Vi bombarderas med ny­
heter om problem överallt, krig, 
våld, hungersnod Därtill kom­
mer våra negativa reaktioner 
infor det som drabbar oss sjalva 
under dagen, ens bnstfallighet i 
forhållande till arbetsuppgifter­

na, besvärliga problem och be­
svärliga människor — lika be­
svärliga som förmodligen jag 
själv' Jag har upptäckt att det 
behovs en kursändring på 180 
grader nastan varje morgon for 
att det skall gå att mota famil­
jen, kollegerna och vantande ar­
betsuppgifter på ett positivt och 
konstruktivt satt

Jag började 1942 inom kri­
minalvårdens frivård som en av 
landets fyra skyddskonsulenter 
Mitt distrikt var de fyra norra 
lanen Resurserna var små 

Idag har vi omkring 400 
handlaggande tjänstemän inom 
kriminalvårdens frivård Vi har 
lakare och sjuksköterskor, ho­
tell och inackorderingshem till 
vart förfogande De yttre för­
utsättningarna for att hjalpa 
våra klienter att anpassa sig i 
samhallet har avsevart förbätt­
rats aven om nya problem som 
t ex narkotikan tillkommit 

Men kvar står frågan hur 
man åstadkommer en skiftning 
fran det negativa till det positi­
va, om människor kan forand­
ras, hur detta sker och vad det 
innebar Det ar en mycket ut­
manande fråga eftersom den in­
te bara galler andra utan också 
oss sjalva Men den pockar på 
ett svar
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Inte bara klienter

Det ar nu inte bara våra kli­
enter i kriminalvården som be­
hover forandras — också jag 
behover det Det kan inte minst 
i kriminalvården vara gott att 
veta att vi alla ar gjorda av sam­
ma material och att lösningen 
ar densamma for alla Det ar 
en god terapeutisk utgångs­
punkt Ytterst galler det män­
niskans vilja, med alla viljans 
satelliter av maktiga drifter och 
känslor

For mig var mitt mote med 
moralisk upprustnings ideologi 
av avgörande betydelse Det ar 
idag mer an någonsin sant att 
människor och folk behover någ­
ra stjärnor att styra efter Kal­
la det om man vill en ideologi 
Något som ar enkelt, riktigt 
och som alla kan tillampa

Moralisk upprustning har gett 
mig fem ledstjärnor, lika 
många som ena handens fingrar

Fyra utgor en kort samman­
fattning av bergspredikan, ab­
solut ärlighet, renhet, osjälvisk­
het och karlek Jag kan testa 
mig och de situationer jag kom­
mer i infor dem och se vad som 
behover forandras Tank vad är­
lighet i nationell skala skulle 
betyda ifråga om skatter, af­
färsliv, familjeliv' Och vad skul­
le handa om vi i alla samman­
hang satte människor fore sa­
ker9

Den femte stjarnan ar for 
mig att soka finna vad som ar 
ratt d v s  vad som ar Guds 
plan i varje situation Erik Gus­
taf Geijer har sagt, jag tror det 
ar i boken «Manmskans histo­
ria», att samvete ar «samma 
vetande for alla» Vi kan lyssna 
till Gud och vi kan få tankar 
från honom Det vi har att gö­
ra ar att låta Honom komma 
till tals Det har for mig betytt 
något helt nytt att lara mig att 
borja dagen med stillhet infor

Honom och att bli arlig om allt 
som kommer upp Varför mte 
låta Gud styra hela världen — 
genom människor som ar ledda 
av Honom9

Arbete — familj

Det finns ett väsentligt sam­
band mellan arbete och familje­
liv Familjen och hemmet ar 
grundläggande for vårt liv som 
enskilda och som folk Utveck­
lingen mot att både man och 
kvinna skall vara två sjalvstan- 
diga parter i äktenskapet ar 
ratt Men frågan ar hur man 
kan förena självständighet och 
enhet

Min fru Kerstin och jag har 
kommit fram till att två ting ar 
väsentliga 1) att vi båda dag­
ligen hamtar liv och ledning 
från Gud 2) att vi inte 
har krav utan ger till varann 
och gemensamt har omsorg om 
andra, våra barn, våra vänner 
och dem vi moter Det gor varje 
ny dag till något oerhort — 
trots all bnstfallighet

Nar vi t ex började ta oss tid 
till stillhet tillsammans pa mor­
gonen innan jag gick till arbe­
tet, visade det sig att min fru 
ibland hade tankar for mitt ar­
bete och de människor jag dar 
motte som var mycket väsent­
liga Mycket blev därigenom an­
norlunda både i arbetet och 
hemma Detta har också bidra­
git till att de två områdena mte 
ar två skilda varldar

Jag blev tvararg

Jag antydde att också en 
tjänstemän som jag kan ha 
starka manskliga reaktioner 
Det har hant att jag reagerat 
våldsamt mot något som jag 
kant — med ratt eller oratt — 
vara fel Och att en stark reak­
tion, da jag to m  blivit tvar­
arg, kan ge ett positivt resultat 
upplevde jag t ex en gang i bör­

jan på 50-talet, nar jag — med 
ratt eller oratt — ansåg att 
min chefsmyndighet handlat 
fel

En sondag nar jag satt i kyr­
kan kom jag att tanka på denna 
handelse Ju mer jag tankte på 
den, dess mer uppretad blev jag 
Samtidigt kom det for mig att 
jag borde gora något konstruk­
tivt av min ilska Så fick jag 
tanken att vi skyddskonsulenter 
borde kunna upptrada som part 
mot våra statliga arbetsgivare 
och att jag borde ta initiativet 
till att bilda en fackförening 
Med min bakgrund av nedärvd 
tjanstemannatradition var det­
ta en mycket ovantad tanke 
Men den visade sig vara inspi­
rerad

Ty samtidigt som vi beslutat 
bilda den fackföreningen hade 
staten beslutat se over stats­
tjänstemannens loner Då hade 
vi ett organ så att vi kunde 
förhandla

Jag har också senare gjort 
erfarenheten, att nar jag tar 
tillvara kraften i djupt engage­
rade känslor och omvandlar 
den till konstruktivt tankande 
och handlande tillsammans med 
andra, så sker det något väsent­
ligt

Jag tror att, som någon har 
sagt, det kan vara vårt lands 
uppgift att ge världen en mön­
sterbild av sann demokrati De 
flesta lander bars upp av sm 
stats- och kommunalförvaltning 
och andan i den förvaltningen 
ar i mycket bestammande for 
hur landet fungerar Jag tror 
inte att vi ar fullt på det klara 
med hur mycket vi som folk har 
att ge till de nya utvecklings­
länderna, som inte har vår för­
valtningstradition med sin vilja 
till objektivitet, omutlighet och 
demokrati Och jag tror att det 
ar viktigt att vi vårdar oss om 
dessa principer for förvaltnin­
gen
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Av 1950-talets ljusa tro att eko­
nomisk tillväxt automatiskt skul­
le lagga grunden fo r mänsklig 
lycka återstår nu bara minnet I 
sta llet bugar politikerna i dag 
djupt fo r livskvalitet och ornat- 
bara världen, lika d jupt som de 
då gjorde fo r BPN

Bertil Levin, Dagens Nyhe 
ter 22 3 1975

I hostas hade vi en intensiv de­

batt kring det svenska veteover- 
skottet V iktig t var det att
det stod klart att en stark opini­
on i vårt land — äntligen1 * * * * * — kom­
mit till insikt om att den svenska 
livsmedelsproduktionen måste 
ses i e tt g lobalt sammanhang, 
att vi har ansvar inte bara for 
oss sjalva utan infor hela värl­
den

Per Olof Sundman, Vecko
journalen 12 2 1975

Att k o m m a  till C a u x
Många kommer att deltaga i 

sommarens världskonferens for 

moralisk upprustning i Caux f f g 

Gunda Sjögren ger sina intryck 

från tidigare konferenser

I Caux, dar kan man få sitta 
och prata under fresken av Len­
nart Segerstråle, den nyligen 
bortgångne store finske konst­
nären «Livets kalla» har han
kallat den Man känner sig hem­
ma dar i en till synes svensk 
miljo, med svenska möbler, 
bordslampor från 'Carl Malm­
sten’ och svensk textil Dar kan
man fa vara med och duka bord
till måltider om man vill Alla 
har en del, alla ar ansvariga 
och alla kan kanna sig hemma 
dar

Nar man kommer till Caux,
till detta magnifika Caux Pala- 
ce, gediget byggt med tinnar

och torn, känner man sig kan­
ske radd Vad skall nu handa7 
Men så snart man sätter foten 
i den stora hallen moter man 
en varme, en sann mänsklighet, 
darfor att man moter världen 
dar Man behover inte kanna 
sig udda eller konstig, darfor 
att man inte forstår språken 
Ingen forstår alla de sprak som 
talas dar och darfor ar man en 
av alla andra

Alla kommer dit med forvan- 
tan Man mots i en anda av att 
allt kunde vara möjligt Man 
talar om de mest centrala prob­
lemen i världen och fmner ge­
mensamma namnare Man blir 
vackt av nya tänkesätt Man 
blir också skakad av allvaret 
och djupet av orättvisorna, av 
tanklösheten som kanske har 
fort hela folk i olycka Det mås­
te man ta in, och man gor det 
darfor att i all ärligheten finns

det ett hopp Man moter unga 
människor och gamla, som har 
funnit vagen tillbaka till sina 
rotter darfor att de vagar vara 
sig sjalva utan att jamfora sig 
med andra

Det saregna med Caux ar att 
alla kan lara något nytt dar 
Man känner sig inte dum fastan 
man upptäcker att man har 
nagot att lara hela tiden Istal­
let känner man att man kan ge 
nagot darfor att människor ar 
installda på att lyssna De rak- 
nar allvarligt med att varje 
manmska har en unik uppgift 
— att ge just vad hon har

Nar man hor afrikaner berat­
ta om sina liv och upplever de­
ras lidelse att forbattra förhål­
landena for sina folk, ja, da 
känner jag som svensk ett styng 
i mitt inre De måste ju uppfat­
ta oss alla som kapitalister Man 
borjar undra om vi i vår mate­
rialism ar pa vag bort från «Li- 
vets kalla», just den som jag 
sitter och ser på dar pa vaggen 
i den stora matsalen i Caux 
Kan det vara så att dessa afri­
kaner talar just till oss7 Kan­
ske ar det de som visar oss en 
vag Vi behover komma tillbaka 
till ursprunget igen i stallet for 
att hektiskt grabba efter mer 
och mer saker

Man mots i Caux som indivi­
der med samma människovärde 
Det ar en realitet Man upplever 
varandra, de olika landerna som 
en tillgång Alla behovs Man 
ser inte på varandra som pa 
maskiner som skall utnyttjas 
varje sekund Har har man tid 
att vara människor tillsammans 
Man känner närhet mellan män­
niskor i Caux, men man känner 
också närhet till de problem 
som finns i världen Och om allt 
vill sig val så finner man en 
vag att borja losa dem tillsam­
mans

Gunda Sjögren
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Kort nytt
FYRA IRLANDSKA PROTESTANTER
och en katolik flog nyligen till Birmingham på 
inbjudan av Bill Taylor som ar klubbordförande 
vid Bntish Leylands fabriker i Longbridge Ka­
toliken kom for att framföra sitt djupa bekla­
gande over det bombattenat som agde rum i Bir­
mingham i november forra året Två restauran- 
ter blev da totalforstorda och ett tjugotal män­
niskor, de flesta unga, dödades och manga skada­
des Katoliken, som var kommunfullmäktig i sin 
kommun, sade att han hoppades att den bon om 
förlåtelse som han personligen framförde skulle 
förmedlas till alla dem som fått lida och till de­
ras anhöriga «Under en tid skulle det lika gar­
na ha kunnat vara jag som placerat bomberna 
har i Birmingham», sade han «Det faktum att 
jag ar har i dag ger en antydan om den förvand­
ling som skett med mig »

Irlandarna sade att enligt deras uppfattning 
hade bombattentaten i Birmingham skapat en 
sadan våg av avsky i Irland att de markerade en 
vandpunkt i folks inställning till våld

FILMEN CROSS-ROAD
som behandlar Frank Buchman och hans revolu­
tionära utmaning till vår tid visades nyligen två 
gånger i Balliol College i Oxford Balliol har un­
der senare ar blivit kant for sm internationella 
miljo och sina radikala ideer Studenter från Po­
len, Venezuela, Japan, Etiopien, Singapore, Sve­
rige och Norge deltog

Filmen Cross-Road blev färdig for några vec­

kor sedan och visas nu i olika delar av Afrika, 
Asien, Nordamerika och Europa Filmmannen 
Geoffrey Fry, som bl a svarat for redigeringen 
av filmer som Dr Strang elove och For sy te-sagan 
har också arbetat med Cross-Road Han sade om 
denna film «Det ar sallan man får arbeta med 
en film som griper en och håller en så fångad 
som denna film gor, oavsett hur många gånger 
man ser den »

»MIN FAR BESLÖT
att inte salja korn längre till whisky-bryggerierna 
då så många människor i världen svalter Det 
betyder att han tjanar mindre Men han hade 
hort så mycket om svalten i världen att han ville 
gora något konkret for att hjalpa »

Det var en av studenterna från lantbrukssko­
lan i Aberdeen som sade detta under en konfe­
rens for studenter och unga arbetare i Edinburgh 
Hans ord återgavs i två av radions nyhetssänd­
ningar samma dag Ungdom från 25 lander del­
tog i konferensen och hade bl a vid seminarier 
diskussioner med representanter for industrins 
parter Skotska studenter uppförde skådespelet 
Stegen av Peter Howard Skådespelet visar på ett 
mycket drastiskt satt det val mellan karnaren 
och korset som många idag står infor

Edinburghveckan avslutades med att deltagar­
na i mindre grupper for till olika delar av landet 
for att formedia till andra vad de sjal va vant 
med om Både från Goteborg och Stockholm hade 
ungdomar kommit till Edinburghsamlingen

Förbundsdagen i Bonn
Fr s 4

inte kan åstadkomma något un­
derverk Trots detta tror jag på 
nya mojligheter, eller bättre ut­
tryckt pa möjligheten till för­
nyelse

Vad det galler ar mte att ett 
par enskilda personer får en ny 
mansklig-moralisk polityr (aven

om detta mte kan skada någon 
av oss) Vad det handlar om ar 
att i de vasterlandska parla­
menten — och aven i den tyska 
förbundsdagen — bilda team 
med den goda viljan, som för­
söker forverkliga kristendomen 
också i den politiska debatten 

Vi har alla tro på de små mi­
noriteterna av negativa krafter 
— hur ofta stirrar vi mte på 
dem fyllda av fruktan och

skräck' Kan vi mte borja hop­
pas att också positiva minorite­
ter skulle kunna utveckla en ge- 
nomslagskraft till förändring 
och förnyelse9

Jag har klart for mig hur ris­
kabelt ett sådant tal ar och 
att jag alltid sjalv kan drabbas 
av det Men det ar jag mte radd 
for Ni kan pa det sattet åtmin­
stone bidra till mm dagliga för­
ändring
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Pandit
Fr sid 5

ledare skall losa alla problemen 
eller att någon stor profet skall 
trada fram Vi kan inte vanta 
pa ledare Vi ar alla ledare 
Borde vara det Måste vara det 
Jag menar inte att m skall få 
fatt på en fana och borja mar­
schera åt olika håll Vad jag 
menar ar att m skall satta er 
m i olika situationer och ta ini­
tiativ Det ar den person som 
borj ar med sig sjalv i den om­
givning dar han verkar som kan 
gora mycket En hemmafru har 
man och barn Hon har grannar

Om vanliga människor sluter 
sig samman sedan de lyssnat 
till den inre rosten, då kan de 
gora mycket mer an ledarna

Det största behovet ar beho­
vet av samarbete Bara man 
kommer igång med det och for­
står hur mycket man behover 
varandra, så forstår man också 
hur lika människor överallt ar 
Hudfärg, kläder, mat ar olika 
och skall vara det Men vi mås­
te lara oss att se rakt igenom 
olikheterna till manmskan sjalv

Vi får inte låta någon för­
tvivla Vi känner vårt eget mål, 
vart eget mod och vår egen tro 
och vi får inte ge upp Bry er 
mte om det som gor oss besvik­
na och modlosa for tillfallet Vi 
måste lamna det bakom oss och 
gå vidare

Vi har stora mojligheter for 
det finns människor i alla lan­
der, också dem vi betraktar som 
våra fiender, som ivrigt vantar 
pa ett nytt system som skall 
skapa fred och harmoni i värl­
den

Glom inte Asiens lidanden, in­
te for att de skall gora er bitt­
ra utan for att de skall påmin­
na er om att de inte får upp­
repas, utan att karlek måste er­
satta hat

S egers trå le / Från sid 8

sor Segerstråles utställning se­
naste host betydligt de erotik- 
hungrigas skara Så enbart sen­
sation duger inte som förkla­
ring»

Egentligen ar sensationen 
den, tillägger Lennart Seger­
stråle, att en sexutstallnmg 
skulle slås ut av en framgångs­
rikare konkurrent Det rubbar 
ju sjalva gransbegreppen mel­
lan det materiellas och det and­
ligas vardermgsgrund Det mås­
te finnas en giltigare och mer 
sinnesfangslande förklarings­
grund Den kan samlas i ett par 
ord nar det galler konsten och 
framtiden människovärdets 
förverkligande Det galler man-

Kasem iro /  Från sid 7

min bror om förlåtelse De tog 
emot min ursakt, och detta var 
ett andra mirakel Sedan måste 
jag stalla tillratta mitt forhål­
lande till andra människor som 
jag hatade — både i norr och 
soder Jag började fatta hur 
man kan hjalpa andra En dag 
slog min bror sin son, som er- 
tappats med att dricka sprit 
Men min bror drack sjalv Jag 
sa honom att endera måste han 
sluta med sitt eget drickande 
eller också tillåta sonens Nu 
försöker han sluta — och hans 
son forandras

Jag beslöt att leva efter ab­
soluta moraliska normer — är­
lighet, renhet, osjälviskhet och 
karlek Dessa normer ar nod- 
vandiga om vi ska kunna bota 
vår nation effektivt Vi i soder 
kraver många saker som de har 
i norr Så fastan fredsfördrag 
undertecknats ar vi bittra på 
dem De ar darfor radda for oss

mskan sjalv och hennes fram- 
tidsode

— Kampen “mellan gott och 
ont ar inte en fråga om mäng­
den av ljusets kraft Det av­
görande ar att ljuset finns och 
att det verkar En enda strim­
ma ljus kan avvapna ett stort 
mörker Men det behovs mod 
for att foretrada ljuset

Detta sade Lennart Seger­
stråle i en intervju for ett par 
ar sedan

Nu tackar vi Gud for Lennart 
Segerstråles tro och mod och 
for det ljus som genom hans 
verk skall lysa också in i en av 
mörker hotad framtid

Nils Gosta Ekman

och vill inte hjalpa Tank om vi 
skulle ta itu med vår bitterhet7 
Då kunde vi skapa fortroende 
och sedan satta oss ned och ut­
arbeta en plan for rattvisa åt 
alla, vilken stam eller religion 
de an tillhör
Jag vill lamna det förflutna och 
borja skapa enhet i landet Vi 
talar om enhet på den afrikans­
ka kontinenten men hur ska vi 
kunna ena Afrika om jag hatar 
och splittrar i mitt eget land7 

Det jag också beslutat ar att 
bekampa orättfärdighet, utan 
fruktan eller kompromiss Su­
dans bestämmelse ar att bygga 
broar mellan muslimer och 
kristna och andra broar på den 
afrikanska kontinenten Jag vill 
kampa for detta tillsammans 
med vem det vara må, regerings­
medlem eller vanlig medborgare 
De ar alla manskliga varelser 
som jag Kan jag forandras, 
kan de forandras
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Naturligt C-vitam in

från Acerola Korsbär, Nypon, Svarta V inbar och Paprika

A c e ro la  P lus t il lv e rk a s  i tro p ik e rn a  A c e ro la  K o rs b ä r v a x e r i V ä s tin d ie n  

F rukten  a r 28 gå n g e r r ika re  på C -v itam in  an ape ls in

Redan 1945 lade p ro fe s s o r A s e n jo  fram  de v e te n ska p lig a  bev isen  om fru k ­

ten s  en as tåe nde  hoga C -v ita m in h a lt

A C E R O LA  PLUS sa ljs  

som  ta b le tte r  och in- 

s ta n td ry c k  i H A LS O - 

K O S TA FFA R E R N A

G oda tu g g b a ra  ta b le tte r  i fo rp a c k n in g a r om 50 st, 

100 st, 250 s t och 750 s tycke n  C -v ita m in -h a lt 100 

mg p e r ta b le tt F inns aven i s ta rka re  do se rin g  300 

mg och 500 mg p e r ta b le tt

S om  in s ta n td ry c k  oso tad  2000 mg p e r te ske d  och 

so tad  1000 mg p e r te ske d

JUST NU  SALJS A C E R O L A  PLUS om 40 ta b le tte r  

och 100 ta b le tte r  på TR EVLIG T PR ESEN TG LAS 

P ris  40 s t 8 90 —  100 s t 15 70

IM P O R T N aturprodukter Storgatan 4 - 703 61 Ö rebro, tel 019/18 33 60

A ve n  p o s to rd e r e xp e d ie ra s  —  om inte A c e ro la  P lus fin n s  på e r p la ts

A C E R O LA  PLUS
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